家庭数配付
       令和 5年(2023年)4月 28日

保護者の皆様へ

札幌市立西園小学校

校長 佐々木 雅已

学校諸費納入についてのお願い

  少しずつあたたかさを増す日差しが、気持ちの良い春を感じさせる頃となりました。保護者の皆様

には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

  さて、本校では、保健費・行事費・教材費・用紙費・PTA会費・PTA共済費、学校で集める諸費に

つきまして、皆様のゆうちょ銀行の口座から引き落としさせていただいております。引き落とし日は、

「毎月５日」とさせていただいております。また、教材費につきましては、業者への支払いの関係で、

前期分を６月に、後期分を１０月に集めさせていただきます。ご理解いただきますとともに、残高不

足のないよう、期日までに入金をお願いいたします。

  なお、まだ郵便局払込の手続きをされていないご家庭については、早めに手続きをされますようお

願い申し上げます。

●引き落としについて●

 基本的に毎月５日に引き落とします。（５日が休業日の場合は翌営業日）

 《今年度の変則的な集金について》

（１）４月分と５月分を、５月１０日にまとめて

（２）６月分と前期教材費を、６月５日にまとめて

（３）１０月分と後期教材費を、１０月５日にまとめて

（４）２月分と３月分を、２月１６日にまとめて

※郵便局の引き落としには、一人一件あたり１０円の手数料がかかります。手数料分も入金されていなければ、

残高不足で引き落としできませんのでご注意ください。

※毎月の納入金額については、別紙プリントをご覧ください。

※行事費の金額につきましては、その都度お便りでお知らせさせていただきます。

※購入教材は「各学年教材採択一覧表」をご覧ください。にじいろ学級の教材費も引き落としといたしますが

金額については、個別に担任からお知らせいたします。

※同窓会費 200円は６年生のみ３月分と一緒に引き落としさせていただきます。

※ＰＴＡ会費については、ＰＴＡ総会の議案審議により４月２５日に決定いたしました。

 また、ＰＴＡ共済制度保険料につきましては、児童１名あたり 460円、１世帯あたり 140円を

5月１０日に引き落としさせていただきます。

※別紙プリントにある「長子」とは、本校に通っているお子様が一人のご家庭、または兄弟関係で一番の

お子様のことをいいます。（ＰＴＡ会費は、児童分ではなく、１家庭一人分の納入になります。）

※就学援助、生活保護を受けられているご家庭は、日本スポーツ振興センターの掛け金が免除となります。

（就学援助、生活保護の方用の表は、配付いたしません。ご了承ください。）

口座から
引き落とします！

4月･5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月・3月分

5月10日 6月5日 7月5日 8月7日 9月5日 10月5日 11月6日 12月5日 1月5日 2月16日

460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

0 4,750 0 0 0 1,650 0 0 0 0 6,400

240 120 120 120 120 120 120 120 120 240 1,440

300 150 150 150 150 150 150 150 150 300 1,800

（長子） 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600

（長子外） 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

（長子） 1,610 5,030 280 280 280 1,930 280 280 280 550 10,800

（長子外） 1,170 4,880 130 130 130 1,780 130 130 130 250 8,860

4月･5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月・3月分

5月10日 6月5日 7月5日 8月7日 9月5日 10月5日 11月6日 12月5日 1月5日 2月16日

460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

0
円山地下鉄代

260
0 0 0 0 0 0 0 0 260

0 3,645 0 0 0 2,030 0 0 0 0 5,675

240 120 120 120 120 120 120 120 120 240 1,440

300 150 150 150 150 150 150 150 150 300 1,800

（長子） 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600

（長子外） 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

（長子） 1,610 4,185 280 280 280 2,310 280 280 280 550 10,335

（長子外） 1,170 4,035 130 130 130 2,160 130 130 130 250 8,395

4月･5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月・3月分

5月10日 6月5日 7月5日 8月7日 9月5日 10月5日 11月6日 12月5日 1月5日 2月16日

460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

0
JRタワー代

220

現地学習バス

代
0 0 0 0 0 0 スキー学習代 220

0 5,235 0 0 0 3,920 0 0 0 0 9,155

240 120 120 120 120 120 120 120 120 240 1,440

300 150 150 150 150 150 150 150 150 300 1,800

（長子） 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600

（長子外） 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

（長子） 1,610 5,735 280 280 280 4,200 280 280 280 550 13,775

（長子外） 1,170 5,585 130 130 130 4,050 130 130 130 250 11,835

　　　　　　　　徴 収 日

 徴 収 項 目
合 計

１年生
　　　　　　　徴 収 日

 徴 収 項 目
合 計

日 本 ス ポ ー ツ

振 興 セ ン タ ー 共 済 掛 金

教 材 費

用 紙 ・ 消 耗 品 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

（ 長 子 の み ）

PTA 共 済 掛 金

手 数 料

合 計

2年生

合 計

日 本 ス ポ ー ツ

振 興 セ ン タ ー 共 済 掛 金

行 事 費

教 材 費

用 紙 ・ 消 耗 品 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

（ 長 子 の み ）

PTA 共 済 掛 金

手 数 料

合 計

年間保存

令和５年度(2023年)度　学校諸費納入金額(学年別、月別）
札幌市立西園小学校

日 本 ス ポ ー ツ

振 興 セ ン タ ー 共 済 掛 金

行 事 費

教 材 費

用 紙 ・ 消 耗 品 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

（ 長 子 の み ）

PTA 共 済 掛 金

手 数 料

合 計

3年生
　　　　　　　　徴 収 日

 徴 収 項 目

4月･5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月・3月分

5月10日 6月5日 7月5日 8月7日 9月5日 10月5日 11月6日 12月5日 1月5日 2月16日

460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

0 0 0 0 0
開拓の村バス

代等
0 0 0 スキー学習代

0 5,335 0 0 0 4,030 0 0 0 0 9,365

240 120 120 120 120 120 120 120 120 240 1,440

300 150 150 150 150 150 150 150 150 300 1,800

（長子） 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600

（長子外） 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

（長子） 1,610 5,615 280 280 280 4,310 280 280 280 550 13,765

（長子外） 1,170 5,465 130 130 130 4,160 130 130 130 250 11,825

4月･5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月・3月分

5月10日 6月5日 7月5日 8月7日 9月5日 10月5日 11月6日 12月5日 1月5日 2月16日

460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

0 0 0
ボールパーク

バス代等
0 0 0 0 0 スキー学習代

0 0 0 0 5,000 0 残額徴収 0 0 0 5,000

0 6,275 0 0 0 4,020 0 0 0 0 10,295

240 120 120 120 120 120 120 120 120 240 1,440

300 150 150 150 150 150 150 150 150 300 1,800

（長子） 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600

（長子外） 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

（長子） 1,610 6,555 280 280 5,280 4,300 280 280 280 550 19,695

（長子外） 1,170 6,405 130 130 5,130 4,150 130 130 130 250 17,755

4月･5月分 6月分 7月分 8月分 9月分 10月分 11月分 12月分 1月分 2月・3月分

5月10日 6月5日 7月5日 8月7日 9月5日 10月5日 11月6日 12月5日 1月5日 2月16日

460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

0
ボールパーク

バス代等
0 0 0

こころの劇場

バス代
0

キタラファー

ストコンサー

トバス代
0 スキー学習代

0 6,375 0 0 0 4,680 0 0 0 0 11,055

240 120 120 120 120 120 120 120 120 240 1,440

300 150 150 150 150 150 150 150 150 300 1,800

（長子） 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600

（長子外） 460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 460

0 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 100

（長子） 1,610 6,655 280 280 280 4,960 280 280 280 750 15,655

（長子外） 1,170 6,505 130 130 130 4,810 130 130 130 450 13,715

合 計

4年生
　　　　　　　徴 収 日

 徴 収 項 目
合 計

日 本 ス ポ ー ツ

振 興 セ ン タ ー 共 済 掛 金

行 事 費

教 材 費

用 紙 ・ 消 耗 品 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

（ 長 子 の み ）

PTA 共 済 掛 金

手 数 料

5年生
　　　　　　　　徴 収 日

 徴 収 項 目
合 計

日 本 ス ポ ー ツ

振 興 セ ン タ ー 共 済 掛 金

行 事 費

行 事 費

行 事 費 （ 宿 泊 学 習 ）

教 材 費

用 紙 ・ 消 耗 品 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

（ 長 子 の み ）

PTA 共 済 掛 金

手 数 料

合 計

6年生
　　　　　　　徴 収 日

 徴 収 項 目
合 計

日 本 ス ポ ー ツ

振 興 セ ン タ ー 共 済 掛 金

合 計

教 材 費

用 紙 ・ 消 耗 品 費

Ｐ Ｔ Ａ 会 費

（ 長 子 の み ）

PTA 共 済 掛 金

同 窓 会

手 数 料

この表に基づいて、毎月、学校諸費がゆうちょ口座から引き落とされます。

支払いの見通しとなりますので、一年間保管をお願いいたします。

印は行事費が加算されます。

ご注意ください。